[image: Герб-3вариант]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «03» марта 2021 года                                                                                                    №129
пгт. Междуреченский

Об аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей за процедурами проведения
Всероссийских проверочных работ на территории
Кондинского района в 2021 году

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) от 01.03.2021 № 279 «Об организации проведения Всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году», приказа управления образования администрации Кондинского района от 26.02.2021 № 116 «Об обеспечении участия общеобразовательных организациях Кондинского района в мониторинге качества общего образования в 2021 году», с учетом Методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от т 10 февраля 2020 года №13-35, для организации проведения Всероссийских проверочных работ на территории Кондинского района, приказываю:
1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей за процедурами проведения Всероссийских проверочных работ (далее – общественный наблюдатель) в общеобразовательных организациях Кондинского района в 2021 году (приложение к приказу).
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
2.1. Ознакомление общественных наблюдателей с инструкцией для общественного наблюдателя в аудитории за соблюдением процедур проведения и проверки работ участников ВПР (далее – инструкция), утвержденной приказом Департамента от 01.03.2021 № 279 «Об организации проведения Всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году», их правами и обязанностями, с внесением записей об ознакомлении с инструкцией в журнал.
2.2. Направление в отдел организационно-правового обеспечения на электронный адрес ikonnikovanm@admkonda.ru протоколов общественного наблюдения за соблюдением процедуры проведения ВПР, протоколов общественного наблюдения за соблюдением процедуры проверки работ участников ВПР, утвержденных приказом Департамента от 01.03.2021 №279 «Об организации проведения Всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2020 году» (приложения 1, 2 к инструкции общественного наблюдателя в аудитории за соблюдением процедур проведения и проверки работ участников ВПР) в течение двух дней после проведения ВПР, проверки работ обучающихся по учебному предмету.
3. [bookmark: sub_1000] Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: D:\Desktop\Копия Суслова подпись - копия.bmp]

Начальник управления образования                                                              Н.И. Суслова

Приложение  к приказу управления образования
администрации Кондинского района  от 03.03.2021 года № 129

Персональный состав лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей за ходом проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Кондинского района

	№ п/п
	ФИО
	Место работы, должность
	Образовательная организация, в которой планируется участие общественного наблюдателя

	1
	Терещенко Галина Анатольевна
	МКОУ Чантырская СОШ, уборщик служебных помещений
	МКОУ Чантырская СОШ

	2
	Глазкова Людмила Анатольевна
	МКОУ Чантырская СОШ, уборщик служебных помещений
	МКОУ Чантырская СОШ

	3
	Сергеева Ольга Васильевна
	МКОУ Чантырская СОШ, уборщик служебных помещений
	МКОУ Чантырская СОШ

	4
	Зелик Виктор Юрьевич
	МКУ  ЦСДО  по Кондинскому р-ну, слесарь
	МКОУ Морткинская СОШ

	5
	Михайлов Василий Александрович
	МКУ  ЦСДО  по Кондинскому р-ну, слесарь
	МКОУ Морткинская СОШ

	6
	Чемирисова Анна Борисовна
	МКУ  ЦСДО  по Кондинскому р-ну, уборщик служебных помещений
	МКОУ Морткинская СОШ

	7
	Жадык Ольга Геннадьевна
	МКУ  ЦСДО  по Кондинскому р-ну, уборщик служебных помещений
	МКОУ Морткинская СОШ

	8
	Гаранина Светлана Анатольевна
	МКУ  ЦСДО  по Кондинскому р-ну, кладовщик
	МКОУ Морткинская СОШ

	9
	Исупова Ирина Ивановна
	МКОУ Морткинская СОШ, бухгалтер
	МКОУ Морткинская СОШ

	10
	Байсакина Алина Нагимовна
	МКОУ Морткинская СОШ, бухгалтер
	МКОУ Морткинская СОШ

	11
	Щеглова Елена Анатольевна
	МКУ  ЦСДО  по Кондинскому р-ну, уборщик служебных помещений
	МКОУ Морткинская СОШ

	12
	Хайбуллова Анастасия Сергеевна
	Администрация п.Мортка, главный специалист
	МКОУ Морткинская СОШ

	13
	Цакирова Светлана Энверовна
	ИП.Магазин «Фламинго»
	МКОУ Морткинская СОШ

	14
	Плехова Анастасия Сергеевна
	Домохозяйка
	МКОУ Морткинская СОШ

	15
	Желтышева Наталья Николаевна
	ДОУ «Солнышко», логопед
	МКОУ Морткинская СОШ

	16
	Кострова Наталья Викторовна
	Безработная
	МКОУ Морткинская СОШ

	17
	Нусратуллина Лилия Николаевна
	МКОУ Морткинская СОШ, мойщик посуды
	МКОУ Морткинская СОШ

	18
	Кузнецова Оксана Михайловна
	Домохозяйка
	МКОУ Морткинская СОШ

	19
	Романова Ольга Александровна
	Кондинский агро-промышленный колледж, мастер производственного обучения
	МКОУ Морткинская СОШ

	20
	Чуракова Ольга Николаевна
	ФКУ Центроспас Югория по Кондинскому району, ПЧ Мортка, уборщик служебных помещений
	МКОУ Морткинская СОШ

	21
	Ельпина Анна Юрьевна
	МТУ ЦСДО, уборщик служебных пом.
	МКОУ Кондинская СОШ

	22
	Кузнецова Светлана Владимировна
	МКОУ Кондинская СОШ, комендант
	МКОУ Кондинская СОШ

	23
	Палецких Надежда Петровна
	МТУ ЦСДО, уборщик служебных пом.
	МКОУ Кондинская СОШ

	24
	Петрова Надежда Владимировна
	МТУ ЦСДО, уборщик служебных пом.
	МКОУ Кондинская СОШ

	25
	Смолева Ольга Валерьевна
	МТУ ЦСДО, уборщик служебных пом.
	МКОУ Кондинская СОШ

	26
	Мутагарова Нина Петровна
	МКУ «ЦСДО», уборщик служебных помещений
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминская средняя общеобразовательная школа

	27
	Болтенкова Алена Вячеславовна
	МКУ «ЦСДО», уборщик служебных помещений
	МКОУ Куминская СОШ

	28
	Камышева Оксана Викторовна
	МКУ «ЦСДО», уборщик служебных помещений
	МКОУ Куминская СОШ

	29
	Куминова Аксана Александровна
	МКУ «ЦСДО», уборщик служебных помещений
	МКОУ Куминская СОШ

	30
	Пинигина Олеся Валентиновна
	Пенсионер
	МБОУ Междуреченская СОШ

	31
	Тонгориди Людмила Александровна
	Пенсионер
	МБОУ Междуреченская СОШ

	32
	Свирина Татьяна Всеволодовна
	лаборант
	МБОУ Междуреченская СОШ

	33
	Кузьмина Оксана Алексеевна
	МБОУ Междуреченская СОШ, учитель
	МБОУ Междуреченская СОШ

	34
	Рагозина Ирина Геннадьевна
	Безработная
	МБОУ Междуреченская СОШ

	35
	Изотова Вероника Леонидовна
	Междуреченский агропромышленный колледж, гардеробщик
	МБОУ Междуреченская СОШ

	36
	Марфина Алектина Александровна

	Пенсионер
	МБОУ Междуреченская СОШ

	37
	Вахрушева
Лариса
Васильевна

	ООО «ГеоСтатус», техник
	МБОУ Междуреченская СОШ

	38
	Рыженкова
Елена Владимировна
	Безработная
	МБОУ Междуреченская СОШ

	39
	Деньгин Геннадий Петрович
	Пенсионер
	МБОУ Междуреченская СОШ

	40
	Сидорцова Лидия Федоровна
	Пенсионер
	МБОУ Междуреченская СОШ

	41
	Березина
Анна Сергеевна

	Бухгалтер, МБОУ Междуреченская СОШ
	МБОУ Междуреченская СОШ

	42
	Коршунова Елена Владимировна
	Лаборант, МБОУ Междуреченская СОШ
	МБОУ Междуреченская СОШ

	43
	Казанцева Марина Михайловна
	Лаборант, МБОУ Междуреченская СОШ
	МБОУ Междуреченская СОШ

	44
	Шумихина Анна Николаевна
	Лаборант, МБОУ Междуреченская СОШ
	МБОУ Междуреченская СОШ

	45
	Терещенко Кристина Александровна
	Делопроизводитель, МБОУ Междуреченская СОШ
	МБОУ Междуреченская СОШ

	46
	Фролова Виктория Вячеславовна
	Документовед, МБОУ Междуреченская СОШ
	МБОУ Междуреченская СОШ

	47
	Павлючкова Ирина Анатольевна
	МКУ «ЦБУ Кондинского района
	МБОУ Междуреченская СОШ

	48
	Соколова Наталья Сергеевна
	Администпация Кондинского района
	МБОУ Междуреченская СОШ

	49
	Лопарева Татьяна Алексеевна
	Безработная

	МБОУ Междуреченская СОШ

	50
	Анварова Наталья Викторовна
	МБОУ Междуреченская СОШ, столовая
	МБОУ Междуреченская СОШ

	51
	Марунина Ольга Игоревна

	Безработная

	МБОУ Междуреченская СОШ

	52
	Метлицкая Ирина Хамитовна
	МКОУ «Управление МТО ОМС Кондинского района
[bookmark: _GoBack]89505068088
	МБОУ Междуреченская СОШ

	53
	Ашуева Сьфья Анатольевна
	ИП Ашуев  магазин «Студия-Комфорт»

	МБОУ Междуреченская СОШ

	54
	Антюхова Ксения Валерьевна
	ДОУ «Красная шапочка», воспитатель
	МБОУ Междуреченская СОШ

	55
	Машер Анастасия Андреевна
	ОМВД России по Кондинскому району, инженер-электроник ДЧ
	МБОУ Междуреченская СОШ

	56
	Артемьева Евгения Николаевна
	МРБ, фельдшер
	МБОУ Междуреченская СОШ

	57
	Конева Светлана Николаевна
	МКУ ЦОФР, уборщик служебных помещений
	МКОУ Луговская СОШ

	58
	Лепенина Надежда Михайловна
	МКУ ЦОФР, уборщик служебных помещений
	МКОУ Луговская СОШ

	59
	Плюснина Наталья Викторовна
	МКУ ЦОФР, уборщик служебных помещений
	МКОУ Луговская СОШ

	60
	Затыкина Наталья Альбертовна
	МКОУ Ягодинская СОШ, бухгалтер
	МКОУ Ягодинская СОШ

	61
	Нохова Алёна Александровна
	Администрация с/п Леуши, ведущий специалист
	МКОУ Ягодинская СОШ

	62
	Семенова Валентина Владимировна
	МКОУ Половинкинская СОШ, социальный педагог
	МКОУ Половинкинская СОШ

	63
	Соснина Наталья Владимировна
	МКОУ Половинкинская СОШ, воспитатель дошкольных групп
	МКОУ Половинкинская СОШ

	64
	Чащина Алена Альфрисовна
	МКОУ Мулымская СОШ, специалист по закупкам
	МКОУ Мулымская СОШ

	65
	Ильясова Наталья Александровна
	МКОУ Мулымская СОШ, делопроизводитель
	МКОУ Мулымская СОШ

	66
	Нагибина Зульфира Динисламовна
	МКОУ Шугурская СОШ, воспитатель
	МКОУ Шугурская СОШ

	67
	Рогачева Ирина Владимировна
	МКОУ Шугурская СОШ, библиотекарь
	МКОУ Шугурская СОШ

	68
	Мезенцева Марина Васильевна
	МКОУ «Ушьинская СОШ», уборщик служебных помещений
	МКОУ «Ушьинская СОШ»

	69
	Наумова Надежда Владимировна
	МКОУ «Ушьинская СОШ», уборщик служебных помещений
	МКОУ «Ушьинская СОШ»

	70
	Хаматнурова Людмила Владимировна
	МКОУ Леушинская СОШ, помощник воспитателя
	МКОУ Леушинская СОШ

	71
	Дубова Алёна Владимировна
	безработная
	МКОУ Леушинская СОШ

	72
	Мокроусова Татьяна Юрьевна
	МКОУ Алтайская СОШ, уборщик служебных помещений
	МКОУ Алтайская СОШ

	73
	Пакина Ирина Евгеньевна
	МКСЦК с. Болчары СДК с. Алтай, организатор досуга
	МКОУ Алтайская СОШ

	74
	  Рымарева Оксана Владимировна
	МКОУ Алтайская СОШ, кладовщик
	МКОУ Алтайская СОШ

	75
	Соколова Мария Валерьевна
	КЦСОП «Фортуна», социальный работник
	МКОУ Юмасинская СОШ

	76
	Тайлакова Ольга Анатольевна
	пенсионер
	МКОУ Юмасинская СОШ

	77
	Ремига Мария Владимировна
	МКОУ Болчаровская СОШ, кладовщик
	МКОУ Болчаровская СОШ

	78
	Шестакова Анастасия Олеговна
	МКОУ Болчаровская СОШ, секретарь учебной части
	МКОУ Болчаровская СОШ

	79
	Тернавская Наталья Олеговна
	МКОУ Болчаровская СОШ, уборщик служебных помещений
	МКОУ Болчаровская СОШ

image1.png

image2.png